PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
Estado do Rio Grande do Sul

Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

                                      PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2023

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo Decreto n° 3102-21/2024 de 04/08/2022 e em conformidade com a Portaria n°

021-17/2020 de 31/03/2017, RETIFICA o Edital Nº 001/2023 do PSS 03/2023, para contratação

de Médico 20h:

No Título 1, item 1.2, alínea “a”, onde lê-se: “a) ser brasileiro nato ou naturalizado;”

 Leia-se: “a) ser brasileiro ou estrangeiro na forma da Lei;”

 Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Toropi/RS 19 de junho de 2023.

KARINE GUTHEIL FRANZEN                                                 JULIANA ALVES MARQUES

           Comissão do PSS                                                                             Comissão do PSS

 ROSELENE DO NASCIMENTO WEBER                                       ELIZANGELA LUDTKE

           Comissão do PSS                                                             Comissão do PSS

Visto:

LAURO SCHERER

Prefeito